
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

31 июля 2021 года       № 154/982 

г. Мценск

О специальных местах для размещения печатных предвыборных
агитационных материалов кандидатов при проведении выборов в

единый день голосования 19 сентября 2021 года

 Руководствуясь частью 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002

года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации»,  в  целях обеспечения равных

условий  для  размещения  печатных  предвыборных  агитационных  материалов

зарегистрированных  кандидатов  при  проведении   выборов в  единый  день

голосования 19 сентября 2021 года, территориальная избирательная комиссия

Мценского района

РЕШИЛА:

1. Обратиться в администрации сельских поселений Мценского района

с  предложениями  по   специальным  местам  на территории  каждого

избирательного  участка  для  размещения  печатных  предвыборных

агитационных материалов зарегистрированных кандидатов при проведении

выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 год (прилагается).

2.  Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской



области,  администрации  сельских  поселений,  участковые  избирательные

комиссии избирательных участков № 480 - № 508.

3.   Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря

территориальной  избирательной  комиссии  Мценского  района   Атабаеву

Зульфию Мухаммедсалыевну.

4.   Разместить  настоящее  решение  на  сайте  территориальной

избирательной  комиссии  Мценского  района  в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной комиссии

Мценского района                       В.А. Перловский

Секретарь
территориальной избирательной комиссии

Мценского района                            З.М. Атабаева



Приложение  к решению
территориальной избирательной

комиссии Мценского района 
от 31 июля 2021  №  154/982 

Предложения по  специальным местам на территории каждого 
избирательного участка для размещения печатных предвыборных агита-

ционных материалов зарегистрированных кандидатов при 
проведении  выборов в единый день голосования 

19 сентября 2021 года 

Наименование
сельского поселения

№
УИК

Места для размещения агитационных
материалов

Алябьевское 480 д. Верхнее Алябьево, пл. Центральная,  1,
здание администрации Алябьевского

сельского поселения;
пл. Центральная,  4, дание магазина

Мценского РАЙПО № 18

481 д. Гладкое,  ул. Центральная, 13, здание
магазина Мценского РАЙПО № 19;

ул. Максима Горького, д.3, кв.11, почтовое
отделение 

Черемошенское 482 с. Черемошны,  ул. Садовая, д.3, фойе
администрации Черемошенского сельского

поселения

Подберёзовское 483 д. Жилино, ул. Хлеборобов, 13, здание
магазина Мценского РАЙПО

д. Жилино, ул. Хлеборобов, 16, торговый
павильон ИП Косолобов О.Ю. 

484 д. Подберезово, д. 45,  здание магазина
Мценского РАЙПО 

485 д. Ядрино, д. 55,  здание магазина Мценского
РАЙПО

Высокинское 486 д. Мелынь, ул. Квартальная,10, Мелынский
ФАП 

487 д. Высокое, ул. Центральная, 55А, 
магазин ООО Леда

Чахинское 488 с. Подбелевец,  ул. Садовая, д. 19, доска
объявлений возле здания магазина Мценского

РАЙПО; ул. Солнечная, д.5, здание
Подбелевского клуба



489 д. Чахино, доска объявлений возле здания
магазина Мценского РАЙПО

д. Чахино,  ул. Мичурина, д. 44
Здание Чахинского ФАП

Спасско-
Лутовиновское

490 д. Большая Каменка, ул. Московская, 18 
магазин РАЙПО 

491 с. Спасское-Лутовиново, ул. Никольская,  д.46,
Спасско-Лутовиновский ФАП

492 д. Нижняя Зароща, ул. Мира, д. 28
здание Зарощинского ФАП

п. Цветочный, д. 4, ФАП «Орловские цветы»

Карандаковское 493 д. Фроловка, ул. Мира, 1, здание магазина
Мценского РАЙПО

494 д. Глазуново, ул. Центральная, 35, здание
магазина Мценского РАЙПО 

495 д. Шашкино, ул. Матвеевская, 9, здание
магазина Мценского РАЙПО

Тельченское 496 с. Тельчье,  ул. Ленина, 2, здание магазина
Мценского РАЙПО; ул. Больничная, д. 13,

Тельченская амбулатория

497 д. Брагино,  ул. Новая,  6, здание магазина
Мценского РАЙПО;  ул. Новая,  2а, магазин

«Созвездие»

Аникановское 498 д. Аниканово, ул. Ветеранов, 27,  здание
магазина Мценского РАЙПО

499 д. Фарафоново, ул. Цветочная, 11,  здание
магазина Мценского РАЙПО

Протасовское 500 д. Протасово, ул. Центральная, 87, здание
магазина ИП Дадонова Ю.А.

501 д. Добрая Вода, пер. Школьный, 2, здание
магазина  ИП Дадонова Ю.А.

502 д. Сычи, ул. Центральная, 10, здание магазина
Мценского РАЙПО

Воинское 503 д. Первый Воин, ул. Ленина, д. 31/1, 
Воинский ФАП;

д. Азарово, д.21, Азаровский ФАП  

Подмокринское 504 п. Нововолковский, ул. Центральная, д. 6А
Магазин РАЙПО

505 д. Волково, ул. Центральная, 9, магазин



«Торговый центр»

Башкатовское 506 д. Башкатово, здание магазина Мценского
РАЙПО, ул. Почтовая, д. 6 к. 15, 

Башкатовский ФАП

Отрадинское 507 с. Отрадинское, информационный стенд на
торговой площади;  ул. Призаводская, д. 9А,

информационный стенд перед
заводоуправлением АО «Сахарный комбинат

«Отрадинский»

508 с. Отрадинское, ул. Совхозная, д. 2А,
Отрадинский ФАП, Ново-Отрадинская

библиотека


	РЕШЕНИЕ

